
 
 
 

Area Risorse Finanziarie ed Umane 

Servizio Personale 

Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

D.D.G. 
Oggetto: Concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione di n. 2 unità di personale Area 

Funzionari – Settore Professionale Tecnico-Informatico, con contratto di lavoro subordinato 

a tempo indeterminato e pieno, di cui 1 prioritariamente riservato alle categorie di volontari 

delle forze armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D.Lgs. 66/2010 e, in mancanza, agli operatori 

volontari che abbiano concluso il servizio civile universale senza demerito, indetto con D.D.G. 

n. 329 del 17/12/2024 come rettificato con D.D.G. n. 49 del 05/02/2025. 

NOMINA COMMISSIONE.  

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata, emanato con D.R. n. 88 del 
12 aprile 2012 come, in ultimo, modificato con D.R. n. 469 del 9 ottobre 2023;  

 
VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, 

ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e 
le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi” ed, in particolare, l’art. 9 rubricato “Commissione esaminatrice”; 

 
VISTO il D.P.C.M. 24 aprile 2020 relativo alla determinazione dei compensi da corrispondere 

ai componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l'attuazione del 
progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM); 

 
VISTO  il D.L. n. 44/2023 (cd. Decreto Rafforzamento per le PA) convertito in Legge n. 

74/2023; 
 
VISTO il Regolamento disciplinante l’accesso, a tempo indeterminato, nei ruoli del 

personale tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi della Basilicata 
emanato con D.R. n. 187 del 31 maggio 2013 in vigore dal 1° giugno 201, nello specifico 
l’art 7 per cui “Le Commissioni esaminatrici dei concorsi e delle selezioni sono nominate con 
provvedimento del Direttore Generale, nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia”;  

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 22.03.2024, Rep. n. 50/2024, avente 

ad oggetto “Compensi per le Commissioni Giudicatrici di concorsi per l’assunzione di personale tecnico 
amministrativo – recepimento della disciplina definita dall’art. 3, della L. 56/2029 così come 
modificato dal D.L. n. 44/2023: approvazione”;  

 
DATO ATTO che con la su citata Delibera del C.d.A. 50/2024 è stata recepita dall’ Ateneo la disciplina 

dei compensi da corrispondere al presidente, ai membri ed al segretario delle 
commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici prevista applicando gli importi 
analiticamente indicati nell’allegato 1);  

 
VISTO il Bilancio unico d’Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2025 e triennale 2025 – 

2027, approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 198/2024; 
 
VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024 – 2026, 

approvato unitamente al PIAO (Piano Integrato di Attività ed organizzazione) con 
delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29 febbraio 2024;   

 
VISTO il nuovo PIAO (Piano Integrato di Attività ed organizzazione) 2025 – 2027 e la 

sottosezione rischi corruttivi e trasparenza approvato il 19 febbraio 2025; 
 
DATO ATTO che con D.D.G. n. 329 del 17/12/2024 (G.U. n. 101 del 20 dicembre 2024), come 

rettificato con D.D.G n. 49 del 05/02/2025 (G.U. n. 11 del 7 febbraio 2025) è stato 



 
 
 

Area Risorse Finanziarie ed Umane 

Servizio Personale 

Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

indetto “Concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione di due posti di tecnico – informatico, area 
dei funzionari, a tempo indeterminato e pieno, di cui un posto prioritariamente riservato ai volontari 
delle Forze armate”;  

 
ATTESO che ai sensi dell’art. 8 del bando di indizione della  procedura in oggetto  “la 

Commissione esaminatrice è composta, ai sensi della vigente normativa in tema 
di accesso agli impieghi presso la Pubblica Amministrazione, da un presidente 
e da due esperti di comprovata competenza nelle materie oggetto del concorso 
e da un segretario” […] “la Commissione potrà riunirsi anche in modalità 
telematica” […] “alla commissione esaminatrice potranno essere aggregati 
membri aggiunti per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e delle 
competenze informatiche”;  

 
CONSIDERATOche sono state acquisite le disponibilità, le autorizzazioni ed i curricula del Dott. 

Fabrizio PEDRANZINI, Dirigente dell’Area ICT, Università Politecnico di Milano, 
del Dott. Paolo TESSITORE, Dirigente dell’Area ICT, Università degli Studi di 
Genova, e della Dott.ssa Nicoletta FORNASARI, Capo Servizi Area ICT, Università 
Politecnico di Milano; 

 
DATO ATTO altresì, che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in 

data 10/03/2025, ore 18:00, per cui occorre procedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice, a norma del già citato art. 8 del bando di indizione e della vigente 
normativa in tema di accesso agli impieghi presso la pubblica amministrazione 
individuando figure di elevata esperienza e competenza;  

DECRETA  

ART. 1  

La commissione esaminatrice del concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione di n. 2 unità di 
personale Area Funzionari – Settore Professionale Tecnico-Informatico, con contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato e pieno, di cui 1 prioritariamente riservato alle categorie di 
volontari delle forze armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D.Lgs. 66/2010 e, in mancanza, agli 
operatori volontari che abbiano concluso il servizio civile universale senza demerito, indetto con 
D.D.G. n. 329 del 17/12/2024 come rettificato con D.D.G. n. 49 del 05/02/2025, è così costituita:  

PRESIDENTE 
Dott. Fabrizio PEDRANZINI 

Dirigente Area ICT 
Università Politecnico di Milano 
 

COMPONENTE  
Dott. Paolo TESSITORE 

Dirigente l’Area ICT 
Università degli Studi di Genova  

 
COMPONENTE 

Dott.ssa Nicoletta FORNASARI 
Capo Area Servizi ICT 

Università Politecnico di Milano 
 

SEGRETARIO  
Dott. Antonio SARLI 

Dipendente Area Funzionari 
Ufficio Stipendi e trattamento previsionale  

 Università degli Studi della Basilicata 



 
 
 

Area Risorse Finanziarie ed Umane 

Servizio Personale 

Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

ART. 2  

Ai componenti della Commissione esaminatrice sarà corrisposto il compenso base ed, ove ne ricorrano 
i presupposti, i compensi integrativi secondo i criteri e nella misura prevista dagli artt. 1 e 3 del DPCM  
24/04/2020 come recepiti nell’allegato 1 della Delibera del Consiglio di Amministrazione del 
22.03.2024, Rep.  n. 50/2024 nel rispetto dei limiti massimi ivi previsti con imputazione al UPB 
AMM.CLE_SPESEGEN, VOCE DI COSTO 102080704 “COMPENSI E RIMBORSI AI 
COMPONENTI DELLE COMMISSIONI DI CONCORSO” del bilancio di questa Università per 
il competente esercizio finanziario.  

ART. 3  

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi della Basilicata www.unibas.it 
- all’Albo Ufficiale digitale e al link “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di 
concorso” alla pagina web dedicata alla procedura concorsuale di cui al D.D.G. n. 329 del 17/12/2024 
come rettificato con D.D.G. n. 49 del 05/02/2025 e sul portale della Funzione Pubblica InPA.gov. 

         

       IL DIRETTORE GENERALE  

             Dott. Marco PORZIONATO 


		2025-07-02T08:14:09+0000
	PORZIONATO MARCO




